
quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

e PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÈLIX, N°252 

- - CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Decreto N°09 - FINANCEIRO 12022 

De 1 de Abril de 2022 

Lei 35512021 

Altera o Orçamento Anal Itico (QDD) do exercicio financeiro de 
2022 e dá outras Providências. 

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor. 

DECRETA 

Artigo 1°- Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto n°2 de 3/912008, correspondente á 

Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a). 

Artigo 20  - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da 
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

020401 - SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO Acréscimo Redução 

2008 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

3.3.9.0.30.00.00/0100 - Material de Consumo 30.000,00 28.000,00 

3.3.9.0.32.00.00 / 0100 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 1.000,00 

3.3,9.0.33.00.00 /0100- Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 1.000,00 

3.3.9.0.34.00.00 / 0100- Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 0,00 39.640,00 

3.3.9.0.35.00.00 / 0100- Serviços de Consultoria 0,00 52.360,00 

3.3.9.0.36.00.00 / 0100- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.900,00 0,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 0100- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 212.443,02 10.900,00 

3.3.9.0.40.00.00 / 0100- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 0,00 1.000,00 

3.3.9.0.41.00.00 / 0100- CONTRIBUICOES 0,00 13,800,00 

3.3.9.0.47.00.00 / 0100- Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 7.000,00 

3.3.9.0.92.00.00 / 0100- Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 98.643,02 

Total por Ação: 253.343,02 253.343,02 

Total por Unidade: 253.343,02 253.343,02 

020601 - SECRETARIA DE SAÚDE Acréscimo Redução 

2032 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3.3.9.0.35.00.00 / 6102000- Serviços de Consultoria 0,00 9.500,00 

3.3.9.0.39.00.00 16102000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.500,00 0,00 

Total por Ação: 9.500,00 9.500,00 

Total por Unidade: 9.500,00 9.500,00 

020602 - FUNDO DE SAÚDE Acréscimo Redução 

2018 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

3.3.9,0.14.00.00 / 6102000- Diárias - Civil 0,00 28,000,00 

3:3.9.0.30.00.00 / 6102000- Material de Consumo 53.500,00 0,00 

3.3.9.0.34.00.00 / 6102000- Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 0,00 22.500,00 

3.3.9.0.36.00.00 / 6102000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 10.000,00 

3.3.9.0.39.00.00/6102000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,00 12.000,00 

Total por Ação: 12.500,00 72.500,00 

2055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO BÁSICA 

3.3.9.0.30.00.00 / 6102000- Material de Consumo 11.000,00 944,00 

3.3.9.0.32.00.00 / 6102000- Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 1.000,00 

3.3.9.0.33.00.00 / 6102000- Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 1.000,00 

3.3.9.0.36.00.00 / 6102000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 3.000,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 6102000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 5.000,00 

3.3.9.0.48.00.00 / 6102000- Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 0,00 56,00 

Total por Ação: 11.000,00 11.000,00 

2089 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ITABERABA/SEABRA 

3.1.7.1.70.00.00 / 6102000- Rateio pela participação em Consórcio Publico 0,00 30.886,87 

3.1.7.1.92.00.00 / 6102000- Despesa de Exercício Anterior 30.886.87 0,00 

Página 1 de 3 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48F28E7314F781DE64FE24C5DCC925BD



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

RUA ROSALVO FÊLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA-BA 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

3.3.7.1.70.00.00 /6102000 - Rateio pela participação em Consórcio Publico 0,00 3.566,78 

3.3.7.1.92.00.00 16102000- Despesa de Exercido Anterior 3.566,78 0,00 

Total por Ação: 34.453,65 34.453,65 

Total por Unidade: 117.953,65 117.953,65 

020901 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL Acréscimo Redução 

2087 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 

3.1.9.0.04.00.00 / 0100- Contratação por Tempo Determinado 0,00 5.000,00 

3.1.9.0.11.00.00/0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 3.000,00 

3.1.9.0.13.00.00/0100 - Obrigações Patronais 8.000,00 0,00 

3.3.9.0.30.00.00 / 0100- Material de Consumo 60.000,00 0,00 

3.3.9.0.32.00.00 / 0100- Material, Bern ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 78.000,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 0100- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00 0,00 

Total por Ação: 86.000,00 86.000,00 

Total por Unidade: 86.00000 86.000,00 

020902- FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acréscimo Redução 

2099- MANUT. DAS AÇÕES DO BLC. DA GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS) 

3.3.9.0.30.00.00 / 9229000- Material de Consumo 0,00 800,00 

3.3.9.0.36.00.00 /9229000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00 0,00 

Total por Ação: 800,00 800,00 

2100 - MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO 

3.3.9.0.30.00.00 /9229000 - Material de Consumo 5.000,00 0,00 

3.3.9.0.39.00.00 19229000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 5.000,00 

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00 

Total por Unidade: 5.800,00 5.80000 

020501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER Acréscimo Redução 

2062 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3.3.9.0.30.00.00 / 7101000- Material de Consumo 21.1 50,00 0,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 7101000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 21.150,00 

Total por Ação: 21.150,00 21.150,00 

Total por Unidade: 21.150,00 21.150,00 

020502- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acréscimo Redução 

1013- CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL 

3.3.9.0.30.00.00 / 7101000- Material de Consumo 1.000,00 0,00 

3.3.9.0.39.00.00 1 7101000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 1.000,00 

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00 

2013 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3.9.0.30.00.00 / 7101000- Material de Consumo 16.000,00 0,00 

3.3.9.0.35.00.00 / 7101000- Serviços de Consultoria 0,00 7.500,00 

3.3.9.0.36.00.00 / 7101000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.000,00 0,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 7101000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 16.000,00 

3.3.9.0.92.00.00 / 7101000- Despesas de Exercícios Anteriores 500,00 0,00 

Total por Ação: 23.500,00 23.500,00 

2026 - CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 1 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3.3.9.0.30.00.00 / 7101000- Material de Consumo 0,00 3.000,00 

3.3.9.0.32.00.00 / 7101000- Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 500,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 7101000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3,500,00 0,00 

Total por Ação: 3.500,00 3.500,00 

2027 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR 

3.3.9.0.30.00.00 / 9215000- Material de Consumo 0,00 3.000,00 

3.3.9.0.36.00.00 / 9215000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 3.000,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 9215000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00 0,00 

Total por Ação: 6.000,00 6.000,00 

2056 - GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3.1.9.0.11.00.00 / 9218000- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 860.000,00 0,00 

3.1.9.0.11.00.00 1 9219000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 860.000,00 

Total por Ação: 860.000,00 860.000,00 

2064- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR 

3.3.9.0.36.00.00 /0100- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 800,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 0100- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00 0,00 

Página 2 de3 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48F28E7314F781DE64FE24C5DCC925BD



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

49.150,00 

127.453,65 

6.000,00 

880.000,00 

5.800,00 

12.000,00 

369.143,02 

1.429.546,67 

49.150,00 

127.453,85 

6.000,00 

0,00 

5.800,00 

872.000,00 

369.143,02 

1.429.546,67 

%
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

- RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA-BA 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Total por Ação: 80000 800,00 

2061 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

33.9.0.30.0000 /9219000- Material de Consumo 12.000,00 0,00 

3.3.9.0.36.00.00 /9219000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.000,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 9219000- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 10.000,00 

3.3.9,0.49.00.00 / 9219000- AUXILIO TRANSPORTE 0.00 1.000,00 

Total por Ação: 12.000,00 12.000,00 

Total por Unidade: 906.800,00 906.800,00 

020504 - DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER Acréscimo Redução 

2015-PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS 

3,3.9.0.30.00.00 / 0100- Material de Consumo 21.000,00 0,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 0100- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 0,00 21.000,00 

Total por Ação: 21.000,00 21.000,00 

2021 - APOIO AS AÇÕES DA CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO, CULTURA E ECONÕMICO 

3.3.9.0.30,00.00 / 0100- Material de Consumo 0,00 5,000,00 

3.3.9.0.31.00.00 / 0100- Premiaçi5es Culturais, Artlsticas, Científicas, Desportivas e Outras 0,00 1.000,00 

3.3.9.0.32.00.00 /0100 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 1.000,00 

3.3.9.0.33.00.00 / 0100- Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 1.000,00 

3.3.9.0.39.00.00 / 0100- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00 0,00 

Total por Ação: 8.000,00 8.000,00 

Total por Unidade: 29.000,00 29.000,00 

1 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação - 25% 

2-Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde - 15% 

15- Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação- FNDE 

18 . Transferências FUNDEB (Aplic. na Remuneração dos Profissionais da Educ. Básica em Efetivo 

29 . Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 

19- Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica - 40%) 

00- Recursos Ordinarios 
Total Geral: 

IRAQUARA - BA, 1 de Abril de 2022 

coutø°  

WALTERSON RIBEIRO COUTINI-IO 

Prefeito 

CPF: 184.405.255-91 

Página 3 de 3 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48F28E7314F781DE64FE24C5DCC925BD



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 

CENTRO 

IRAQUARA-BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Decreto N°10 - FINANCEIRO 

0110412022 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.084.852,78( Um Milhão 
Oitenta e Quatro Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e Setenta 
e Oito Centavos), para fins que se especifica e dá outras 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 363 de 

15 de dezembro de 2021. 

DECRETA: 

Artigo 1° - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

Datações Suplementadas 

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS 

3.1.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais 
0100 Récursos Ordinários 120.660,49 

Total do Projeto/ Atividade R$ 120.660,49 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 
0100 Recursos Ordinários 5.000,00 

3,3.9,0.30.00.00. Material de Consumo 
0100 Recursos Ordinários 17.413.03 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0100 Recursos Ordinários 84.814,76 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 
0100 Recursos Ordinários 13.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 120.227,79 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

3,2.9.0.21.00.00. Juros sobre a Dívida por Contrato 
0100 Recursos Ordinários 30.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 30.000,00 

Total da Unidade R$ 270.88828 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3,9,0,92.00.00. Despesas de Exercicios Anteriores 
7101000 Rec. Imp. e Transf. lmp. - Educação -25%. 500,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 500,00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
9215000 Transferéncias de Recursos do FNDE 443.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 443.000,00 

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 
9219000 Transferências FUNDEB (40%.) 9.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 9.000,00 

Total da Unidade R$ 452.500,00 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48F28E7314F781DE64FE24C5DCC925BD



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

é 1 * RUA ROSALVO FELIX, NO  252 

CENTRO 

- 
IRAQUARA - BA 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Suplementadas 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

3,3.9.030.00.00. Material de Consumo 
6102000 Rec. lmp. e Transf. lmp. - Saúde - 15%. 16.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

6102000 Rec. lmp. e Transf. lmp. - Saúde - 15% . 
42.464,50 

Total do Projeto! Atividade R$ 58.464,50 

Total da Unidade R$ 58.464,50 

020801 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇAO DE FEIRA MUNICIPAL 
4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 
0100 Recursos Ordinérios 228.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 228.000,00 

Total da Unidade R$ 228.000,00 

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICIPlO 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 
0100 Recursos Ordinários 75.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 75.000,00 

Total da Unidade R$ 75.000,00 

Valor Total Suplementado R$ 1.084.852,78 

Artigo 20  - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 
43 parágrafo 1° da Lei Federal N°4.320/64, Inciso III. 

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$1.084.852,78 

Dotacões Anuladas 

020201 PROCURADORIA JURÍDICA 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURID. DO MUNICIPIO 
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
0100 Recursos Ordinários 19.670,81 

Total do Projeto! Atividade R$ 19.670,81 

Total da Unidade R$ 19.670,81 

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS 
4.6.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais 
0100 Recursos Ordinários 120.660,49 

Total do Projeto! Atividade R$ 120.660,49 

Total da Unidade R$ 120.660,49 

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado - 

7101000 Rec. lmp. e Transf. lmp. Educação - 25% - 500,00 

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00 

Total da Unidade R$ 500,00 

Página 2 de 4 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48F28E7314F781DE64FE24C5DCC925BD



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Total do Projeto / Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

020801 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 
0100 Recursos Ordinários 

Total do Projeto! Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 
Valor Total Anulado R$ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FELIX, N° 252 

CENTRO 

IRAQUARA - BA 

CN13J: 13.922.59610001-29 

Dotacões Anuladas 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 CONSTRUÇÃO. AMPL, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

9215000 Transferências de Recursos do FNDE 3.000,00 

Total do Projeto (Atividade R$ 3.000,00 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3,1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 
9219000 Transferências FUNDEB (40%.) 9.000.00 

4.4.9.0:52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 
9215000 Transferências de Recursos do FNDE 100.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 109.000,00 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 
9215000 Transferências de Recursos do FNDE 340.000,00 

Total do Prejeto (Atividade R$ 340.000,00 

Total da Unidade R$ 452.000,00 

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

1015 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE ESPAÇOS COMUNITÁRIOS PARA A PRÁTICA DE ESPORT 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 
0100 Recursos Ordinários 150.000,00 

Total do Projeto/Atividade R$ 150.000,00 

1042 CONSTRUÇÃO. AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL 

4.4.9.0.51.00,00. Obras e Instalacões 
0100 Recursos Ordinários 200.000,00 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 

6102000 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%. 
Total do Projeto / Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

200.000,00 

350.000,00 

58.464,50 

58.464,50 

58.464,50 

020101 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

1100 CONSTRUÇÃO RECEPTIVO TURISTICO 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e instalações 
0100 Recursos Ordinários 80.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

3.556,98 

3.556,96 

3.556,98 

1.084.852,78 

Artigo 30_  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48F28E7314F781DE64FE24C5DCC925BD



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

Já 1 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 

CENTRO 
w IRAQUARA - BA 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

IRAQUARA, 01 de abril de 2022 

.Ifocoutinho 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
Prefeito 

CPF: 184.405.255-91 

Página 4 de 4 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48F28E7314F781DE64FE24C5DCC925BD


		2022-05-18T10:50:40-0300




